

HØSTPLAN FOR NKS PÅ DE HØYERE LÆRERSTEDENE I OSLO.

Hovedoppgave for universitetslaga og noen av skolelaga:

1. Valgkampen i DNS.

Rød Frontvalgkampen er hovedoppgave for Oslo-distriktet som helhet og for alle universitetslaga. Fordi:

-I høst vil DNS bli hovedarenaen for den politiske kampen på lærerstedene i Oslo. Valgkampen og møtene i DNS gir oss en ypperlig anledning til å slåss mot DKSF's åpne reaksjonære politikk, og til å slåss for riktige linjer i dagskampen og i kampen for sosialismen mot revisjonistenes falske "marxisme". Løser vi oppgaven med valgkampen bra, vil vi øke vår politiske innflytelse blant studentene kraftig. Tilliten til den revolusjonære studentbevegelsen vil øke.

- DNS er en viktig "kommandopost" for den revolusjonære studentbevegelsen og for hele den progressive bevegelsen i Norge. (Se beretninga for NKS/Oslo). Nå som DKSF stiller, står kampen om DNS fortsatt skal være et redskap i folkets tjeneste, eller om det skal bli et redskap i imperialismens og reaksjonens tjeneste.

-Dersom vi ønsker å rette et hardt slag mot SV-revisjonismen og deres politiske innflytelse i studentmassene, må vi i dagens situasjon konsentrere krefter om å slå tilbake DKSF i DNS. En dårlig valgkamp og et tap for Rød Front vil styrke SV, en god valgkamp og en seier for Rød Front vil svekke SV og styrke oss. I tillegg er vi avhengige av å vinne et stort antall SV-sympatisører for Rød Front's linje, dersom vi skal klare å vinne valget.

En grundigere begrunnelse for hovedoppgava, en helhetlig gjennomgang av den politiske og taktiske linja for valgkampen, samt en konkret plan for hvordan valgkampen skal føres, vil bli behandlet i et eget skriv seinere. Dette skrivet vil være utgangspunkt for diskusjonene om hovedoppgava. Her skal vi bare kort nevne noen hovedpunkter.

Politikken og taktikken. Front mot høyre-DNS i folkets tjeneste.

Hovedmotstanderen i valgkampen, slik det ser ut i august, er DKSF. Vi må konsentrere det politiske angrepet mot dem, med siktemålet å mobilisere alle progressive mot DKSF og for Rød Front. Noen politiske hovedsaker i kampen mot DKSF: Pro-USA-imperialismen og Nato, CIA - gerilja i Norge/ listesaka og Sjuesaka, konsekvente forsvarere av borgerskapets diktatur, for staten-mot studentenes interessser. Selv om DKSF støtter seg på USA-imperialismen, må vi ikke unnlate å føre

kamp mot dem i synet på sosialimperialismen. DKSF tar ikke avstand fra sosialimperialismen på et prinsipielt grunnlag. DKSF støtter ikke dem som fører kamp mot sosialimperialismen, som ELF og EPLF i Eritrea.

Den viktigste underordna motstanderen er USV-ledelsen. Målet for kampen mot dem er 1) å vinne flest mulige SV-medlemmer og sympatisører for Rød Front, og 2) avsløre USV-ledelsens borgerlige og pro-imperialistiske politikk for studentene. Dette krever en taktikk med både enhet og kamp. Tilbud om enhet på konkrete saker (eks. i interessekampen og i solidaritetsarbeidet for det eritreiske folket). Kamp om de politiske linjene (eks. synet på studentenes rolle i klassekampen, tre verdener-teorien, Sovjets rolle i Afrika.) Et politisk hovedspørsmål i kampen mot USV-ledelsen: Viktigste å presse dem på spørsmålet om enhet mot høyreframstøtet. Utnytte studentenes frustrasjon over det de oppfatter som "partikrangling". Viktig våpen for dette er SV-hovedstyrets åpent antikommunistiske dokument om AKP som Klassekampen avslørte i begynnelsen av juli.

Valgkampen organisatorisk.

For å klare å vinne valgkampen må hoveddelen av arbeidet drives lokalt på hvert institutt og hver skole. Vi må ha offentlige RF-kontakter alle steder. En viktig oppgave for RF-kontakten er å trekke med seg uorganiserte RF-sympatisører som aktivister. De fleste stedene gjøres dette best ved å danne lokale RF-grupper. Hovedoppgava til disse gruppene er å mobilisere mange til å gå i DNS og stemme Rød Front. Underskriftlister blir viktig. RF-gruppene må også drive politisk kamp lokalt. Å drive kontinuerlig veggavispolemikk er en svært viktig metode i dette arbeidet. Andre saker: delta i standsdiskusjoner, lage lokale konfrontasjonsmøter. Vi må legge vekt på å unngå byråkrati i RF-gruppene. Lange, kjedelige møter er bannlyste. Mest mulig utadrettet virksomhet, samtilig som aktivistene får dekket behovet for politiske diskusjoner.

"Tirsdagsklubbene" (se punkt 11, nedenunder), vil mange steder være et viktig forum for lokalt RF-arbeid. Enkelte steder vil det ikke være grunnlag for både RF-grupper og tirsdagsklubber. Valget mellom disse to formene må skje utfra en konkret avveining på hvert sted, utfra hva som sikrer RF størst oppslutning, og ut fra hva som best øker vår politiske innflytelse i lokalmiljøet.

En hovedstolpe i valgkampen blir konfrontasjonsmøter på fakultets- og skoleplan. Vi må samle overlegen styrke i hver enkelt av disse konfrontasjonsmøtene for å vinne politiske seire. Samtidig må det legges vekt på å trekke med mange nye kamerater til å delta i diskusjonene for å skolere flere i politisk kamp.

For flertallet av skolelaga.

Hovedoppgave: Interessekampen og kampen om interesseorganisasjonene.

Dette bør være hovedoppgava for flertallet av skolene fordi:

a) Massene på disse skolene er sterkt opptatt av kampen for sine faglige, sosiale, politiske og økonomiske interesser- og de er opptatt av hvilken politikk som skal styre interesseorganisasjonene deres.

b) Den skarpeste linjekampen i forhold til revisjonistene (og andre borgergrupper) står i interesseorganisasjonene på skolene. Særlig gjelder dette FR og LNL.

c) Det er en viktig politisk målsetting for hele den revolusjonære studentbevegelsen å gjenvinne en progressiv ledelse i FR og LNL. For å klare dette må denne oppgava prioriteres på topp.

d) DNS står perifert i elevenes bevissthet på de fleste skolene. Det oppfattes korrekt som sekterisme fra elevene dersom kommunistene i hovedsak jobber med DNS. Det er derfor også en forutsetning for å vinne mange av skoleelevene til å stemme Rød Front at kommunistene evner å vinne tillit for vår politikk i interessekampen og interesseorganisasjonene.

Sentrale spørsmål i utviklinga av den politiske og taktiske linja i

interessekampen på skolene er:

- Utvikle ei riktig linje for den faglige og fagkritiske kampen og stille seg i spissen for denne kampen på hver enkelt skole. På lærerskolene står særlig kampen om metode og fagdidaktiske undervisning og kampen om karakterer/eksamen i sentrum.
- Til høsten er det planlagt innført regionalt høyskolestyre i Oslo. Laga må diskutere den politiske linja og den lokale taktikken for kampen mot dette systemet.
- Utvikle linja for den demokratiske kampen, særlig på forholdet mellom allmøtene og høyskolestyrene. Vi må stille oss i spissen for kampen om allmøtenes rett til å fatte vedtak og velge representanter/tilbakekalle dem.
- Vi må utvikle en politikk mot statens økonomiske nedskjæringer av skolenes budsjetter.
- I studentenes økonomiske kamp er særlig linja for praksisstipend viktig å utvikle.

På noen skoler vil andre saker enn de som er nevnt her stå i brennpunktet for studentenes interesse. Det avgjørende spørsmålet for å gjenvinne hegemoniet i interessekampen er derfor å bruke masselinja i utviklinga av politikken.

I kamp mot revisjonistene i frontene må vi også utvikle riktig taktikk på helt andre saker. Særlig gjelder dette støtte til arbeiderklassens kamp og støtte til den anti-imperialistiske kampen til folka i den tredje verden.

11. Viktigste underordna oppgave for alle lag: Kaderfostring, skolering og verving.

Et av de viktigste hindrene for at NKS skal vinne fremgang er at det politiske nivået hos medlemmene, fra topp til bunn i organisasjonen, er for lavt. Dette skyldes først og fremst et langvarig ideologisk avvik hos NKS-ledelsen i synet på kaderfostring og skolering. Bare en omfattende skoleringskampanje av oss sjøl og for våre venner kan endre denne situasjonen. Vi trenger studier og skolering i grunnleggende spørsmål i marxismen-leninismen-Mao Tsetungs tenkning, i viktige klassekampsspørsmål i dag og i virkeligheten i vårt eget land og internasjonalt. Skoleringa må ikke få preg av internistisk korrigerings, men må knyttes til ekstern politisk kamp.

Metodene i skoleringa.

1. Hovedmetoden bør være åpne møter/seminarer for medlemmer og sympatisører ("Tirsdagsklubber"). Et NKS-lag eksperimenterte med denne formen på slutten av vårsemestret med svært bra resultat. På tirsdagsklubben tok de opp politiske motsigelser som sto i og rundt NKS-laget, som f.eks. det nasjonale spørsmål, betydninga av 17. mai, Stalin. NKS'ere og uorganiserte vekslet om å holde innledninger. Møtene ble avsluttet med sosialt samvær. Ved denne metoden oppnådde laget å skolere seg sjøl og sine sympatisører på viktige politiske spørsmål, å løse endel politiske motsigelser, og å bygge et nokså stort progressivt miljø rundt NKS-laget. På bakgrunn av disse gode erfaringene, vil vi som et eksperiment starte tirsdagsklubber (mandags- onsdags- hva som passer) rundt NKS-laga. Hvert lag bør i samarbeid med partiet lokalt arrangere fem slike klubbmøter i løpet av høssemestret, dvs. ca. hver 14. dag. Dersom det er stemning for det, kan hyttetur kombinert med politisk diskusjon anbefales. Kampanja skal være en hjelp til å skolere oss ut i fra de ønskene og motsigelsene som finnes på hvert enkelt sted. Tre av møtene bør derfor i sin helhet legges opp ut i fra lokale behov. I plandiskusjonen i det enkelte NKS-laget bør laget blinke ut de viktigste politiske motsigelsene i og rundt laget, og legge en konkret plan for hvilke temaer som skal tas opp på tirsdagsklubben. De to siste møtene bør være felles for alle steder og ta opp

-Den dialektiske materialismen (kan med fordel konkretiseres gjennom å ta opp en kritikk av faget).

-Den internasjonale klassekampen og tre verdener teorien.

Sjøl om disse to temaene er felles, må innledninger og innretning av diskusjonene legges opp ut i fra de lokale motsigelsene og behovene som eksisterer i laga og blant sympatisørene. Til hvert enkelt av disse møtene må det legges opp studier som er obligatorisk for medlemmene og som anbefales for sympatisørene. F.eks. bør Om motsigelsen og Om praksis studeres til møtet om dialektisk materialisme.

Det er en målsetting at tirsdagsklubbene ikke blir rent teoretiske studier som aldri får noen betydning utenfor møtelokalet, men at studiene knyttes nært til den eksterne praksisen. Tirsdagsklubbene bør støtte opp under hovedoppgava, valgkampen i DNS. Klubben kan f.eks. etter en diskusjon om imperialismen ta på seg ansvaret for et lokalt konfrontasjonsmøte mot DKSF. Et annet eksempel: Etter et møte om den internasjonale situasjonen lages ei gruppe som samlet drar avgårde og diskuterer med revisjonistene på stand, skriver en veggavis sammen, e.l.

2. Som en underordnet metode i fostringskampanja vil det bli åpnet en ekstern partiskole for lærerstedene i Oslo. Til høsten vil skolen avholde to møter:

a) Sigurd Allern: Har sosialimperialismen et økonomisk grunnlag ?

b) Finn Sjøe: Sammenhengen mellom produksjon og politikk i det sosialist-

iske Kina.

Disse møtene er lagt opp for samlet å heve nivået på noen viktige spørsmål i den kommunistiske analysen av verden i dag, og for å løse sentrale motsigelser som hindrer oss i kampen mot revisjonismen. Samtidig er ikke partiskolen lagt opp så omfattende at den står i motsetning til de lokale møtene og DNS-møtene. NKS-medlemmene bør legge meget stor vekt på å komme på disse møtene, og på å trekke med seg mange uorganiserte.

3. I tillegg til de obligatoriske studiene for tirsdagsklubben, vil det bli startet en frivillig sjølstudiekampanje. Kampanja vil bli lansert og fulgt opp i Enhet-Kritikk-Enhet.

4. Det er nødvendig raskt å fostre fram et helt nytt sjikt av ledere i NKS. NKS-laga må i samråd med partiet lokalt velge ut kamerater som skal delta i et fostringsopplegg med dette siktemålet (ca. 20 % av laga i gjennomsnitt). Disse kameratene bør helst ha mer enn halvannet år igjen av studiene. Partiet lokalt vil lede dette fostringsopplegget. Hovedmetoden til høsten vil være knyttet til løsningen av Forbundets eksterne oppgaver. Kameratene som plukkes ut vil få oppgaver som å holde innlegg i DNS eller på lokale konfrontasjonsmøter, innledninger på tirsdagsklubber, ansvaret for organisatorisk sikring av valgkampen lokalt, e.l., hele tiden med hjelp og tett oppfølging av partiet lokalt. I tillegg vil partiet arrangere et helgekurs for disse deltakerne, der viktige teoretiske spørsmål diskuteres.

For å styrke den politiske linjediskusjonen i NKS må den politiske debatten i 4. mai og Enhet-Kritikk-Enhet prioriteres sterkt opp. Dette er en viktig metode for å samle hele organisasjonen om diskusjon på noen sentrale motsigelser og dermed styrke den politiske enheten i Forbundet.

Om verving.

Den viktigste vervingsmetoden er særegne diskusjoner spesielt innrettet på å løse de uorganiserte kameratenes motsigelser. Slike diskusjoner må føres planmessig og systematisk. Vi må hjelpe kameratene til å forstå at de trenger NKS og at NKS trenger dem. Til høsten vil tirsdagsklubbene være et viktig forum for å spre kunnskap om kommunistisk politikk. Ved å gi sympatisørene våre et tilbud om skolering rettet spesielt inn på å løse deres motsigelser og problemer, ved at det bygges et sosialt miljø med mye politiske diskusjoner, og ved at sympatisørene gjennom dette miljøet trekkes med i praktisk politisk arbeid, vil vi kunne høyne deres forståelse for betydningen av organisert kommunistisk arbeid i NKS og løse mange av deres motsigelser på å organisere seg som kommunister. Til høsten vil tirsdagsklubbene være overordnet studiesirkler. Men i de laga det er mulig, bør det startes studiesirkler i tillegg. Det må settes av sterke sirkelledere, og det må sikres at sirkler ikke oppløses ut over høsten (slik det skjedde enkelte steder i vårsemestret). Partiet lokalt vil endel steder kunne være behjelpelig med sirkelledelse.

111. For universitetslaga og noen av skolelaga: Lokal kamp.

Den kanskje viktigste fremgangen for NKS det siste året er at vi har knyttet nærmere bånd til de uorganiserte studentene og vunnet ny tillit i det lokale miljøet, ved å gå i spissen for å ta opp kampen for studentenes nære interesser. De områdene det er reist lokale kamper og aksjoner på, har variert mye fra sted til sted. Noen steder har fagkritikken stått i sentrum, andre steder har det vært aksjoner mot strykprosenten, studieordningen, pensum, osv. Det er viktig å bygge videre på denne fremgangen til høsten. Samtidig bør vi rette opp viktige svakheter ved fjorårets kamper, først og fremst av økonomisk karakter. I fjor ble det lagt for liten vekt på å utvikle politiske linjer for de kampene vi reiste. Det var bare få steder at kampene etterhvert økte i styrke, omfang og politisk nivå. Erfaringene ble ikke oppsummert, det ble ikke foretatt systematiske undersøkelser og studier for å videreutvikle linjene for kampen, det ble lagt lite vekt på å utarbeide en smidig taktikk overfor revisjonistene. Den sjølstendige kommunistiske propagandaen manglet de fleste steder. Til høsten må vi vise at det er kommunistene som går i spissen for å forsvare studentenes interesser. Vi må vise perspektivene på den kampen vi nå fører mot borgerskapets og statens angrep, og stille sosialismen i motsetning til vår situasjon under borgerskapets diktatur. Sosialismen vokser ikke opp av instituttgolvet.

For noen av skolelaga: Valgkampen i DNS.

JFR. punkt 1 i dette planskrivet. Siden valgkampen vil få et mindre omfattende omfang på skolene, bør arbeidet konsentreres om diskusjon og mobilisering til enkelte, utvalgte DNS-møter.

IV. Propagandaen.

Propagandaarbeidet må knyttes nært til Forbundets eksterne oppgaver. Gjennom dette arbeidet må vi presentere kommunistenes syn på dagskampen og kampen for sosialismen, og vi må slå revisjonistenes politiske linjer på retrett. F.eks. i forbindelse med et konfrontasjonsmøte om tre- verdener teorien bør vi før møtet bringe artikler om teorien og stille revisjonistene pinlige spørsmål, og etter møtet bør propagandaen omsummere møtet og videreutvikle polemikken mot revisjonistene. Revisjonistene har i dag nærmest pressemonopol på lærerstedene. Det er en viktig forutsetning for at vi skal klare å komme på offensiven i den politiske kampen mot dem at vi klarer å bryte dette pressemonopolet.

Hva Må Gjøres. I høstens propagandaarbeid prioriteres HMG på topp. Som NKS' hovedorgan og som middel i kampen mot den revisjonistiske pressa er HMG viktigere enn noen gang. HMG er blitt en langt bedre avis det siste året, men den selges ikke bedre. For å hindre at salget av HMG blir en langdryg affære hvor alle kameratene skal selge noen få eksemplarer over en måned, vil det bli planlagt særskilte salgsuker for de tre numrene som kommer til høsten. Hvert av laga vil få ansvar for å delta i en slik uke med intensivt salg. Etter en slik salgsuke vil NKS i samarbeid med partiet arrangere en massekonferanse om HMG. Konferansen skal brukes til å høyne interessen for avisa, til å kritisere den for å gjøre den bedre, og til å trekke medlemmer og uorganiserte nærmere til avisa.

Veggaviser og lagsaviser. Det siste året har vi ofte kunnet se revisjonistiske angrep på NKS og AKP komme ut på veggaviser og på løpesedler, uten at de har fått svar. Vi må ikke bare svare straks på angrep, vi må sjøl kjempe for å komme på offensiven. De aller fleste stedene vil veggaviser være viktigere enn lagsaviser. Veggaviser gir muligheten til å føre en dag-til-dag polemikk mot våre motstandere. Spesielt i DNSpvalgkampen bør veggavisene få en sentral plass.

Stands. I fjor brøt mye av standssystemet sammen. Standsene er helt nødvendige for å spre kommunistisk propaganda, for å markere NKS, og for å få kontakt med nye studenter. I fjor var revisjonistene ofte flinkere til å spre sin borgerlige politikk.

Til høsten vil det enkelte NKS-lag i samarbeid med partiet, få standsoppgaver lokalt, og i DNS. Laget bør prøve å fordele standsoppgavene slik at ferskere kamerater- hvis de ønsker det- kan stå sammen med mer erfarne kamerater.

Oppbrudd Redaksjonen i Oppbrudd vil bli styrket til høsten. Avisa vil komme ut oftere. Det vil bli lagt større vekt på at avisa griper direkte inn i aktuelle politiske motsigelser. For at avisa skal spille en betydelig rolle i den politiske kampen og være en hjelp i lagas arbeid, må avisa distribueres og spres bedre enn tilfellet er i dag.

Klassekampen. KK har startet en helt nødvendig, ny kampanje for å øke løssalget og verve abonnenter. På universitetet er ikke KK solgt i løssalg omtrent på et år. Sjøl om det blir en underordnet oppgave for NKS, må vi bidra til å styrke den kommunistiske dagsavisa i Norge. De konkrete målsettingene for KK-arbeidet skal avklares seinere. Som et minimum må det sikres at alle sympatisørene og medlemmene av NKS abonnerer på KK. I samråd med partiet lokalt, må jevnlig spredning av KK fordeles på NKS-laga slik at de store kantinene og samlingsstedene blir dekket.

Andre oppgaver.

Anti-imperialistisk solidaritetsarbeid.

Det arbeides med å opprette et eget NKS-lag med anti-imperialistisk arbeid som hovedoppgave. Dersom det finnes kadremessig grunnlag for det, vil det bli dannet et slikt lag til høsten. Dette laget skal arbeide med å organisere et solidaritetsarbeid for den eritreiske frigjøringskampen, med å drive annet anti-imperialistisk arbeid spesielt i samarbeid med Tre verdenkomiteen, og å starte opp arbeidet blant fremmedstudentene. De største NKS-laga bør i sin lokale planlegging vurdere om de har kapasitet til å drive anti-imperialistisk arbeid som en underordnet oppgave.

Kvinnekampen.

Kvinnefronten er en av de få levende frontorganisasjonene på lærerstedene. Kommunistene må drive et jevnt og stabilt arbeid i denne fronten og ikke slik at aktiviteten der stiger og synker med våre ulike planprioriteringer. Vår viktigste politiske målsetting er å styrke KF. Vi må fortsette arbeidet med å bryte opp den enhetlige fronten mot KF. Samtidig bør vi gå inn i uavhengige kvinnegrupper der slike finnes, med sikte på å organisere kvinnene der i KF. Vi bør videreutvikle arbeidet med aksjoner mot salg av kvinnekroppen (porno, Fornebu). Samtidig må vi legge større vekt på å løse motsigelser til vår politiske linje for slike aksjoner.

De kameratene som i dag har sin politiske hovedoppgave i KF bør fortsette å ha det. De bør jobbe for å styrke seg ved å rekruttere blant kvinneaktivister. De kameratene som i dag har KF som en av sine underordnede oppgaver, bør derimot som hovedregel trekkes helt ut av dette arbeidet og bare stå som passive medlemmer i fronten, eller få kvinnearbeid som hovedoppgave.